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SZKOLENIE ZASADNICZE Z ZAKRESU OCHRONY LUDNOŚCI I OBRONY CYWILNEJ 
dla kadry w urzędach obsługujących organy ochrony ludności 

 oraz w innych urzędach, jednostkach organizacyjnych jednostek  
samorządu terytorialnego i organach jednostek pomocniczych gminnym 

 
Cel szkolenia:  
Celem szkolenia jest przygotowanie kadry w urzędach obsługujących organy ochrony ludności oraz w innych urzędach, 
jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego i organach jednostek pomocniczych gminy do efektywnej 
realizacji zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. 
Szkolenie obejmuje zajęcia teoretyczne i praktyczne, z przewagą zajęć praktycznych. Zajęcia dydaktyczne realizowane w części 
teoretycznej szkolenia będą prowadzone z zastosowaniem w szczególności metody wykładu konwersatoryjnego. Zajęcia 
dydaktyczne realizowane w części praktycznej szkolenia będą prowadzone z zastosowaniem w szczególności metody 
problemowej, studium przypadku oraz instruktażu.  
Program szkolenia jest zgodny z zał. 5 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 6 lutego 2025 r.                  
w sprawie programów szkoleń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej oraz wymagań dla podmiotów prowadzących 
szkolenia (Dz. U. poz. 162). 
 

Adresaci: 
Szkolenie skierowane jest do kadry w urzędach, obsługujących organy ochrony ludności oraz w innych urzędach, jednostkach 
organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego i organach jednostek pomocniczych gminy. 
 

Czas trwania: 18 godzin dydaktycznych (1 godz. dydaktyczna = 45 min). Szkolenie realizowane podczas dwóch dni roboczych,                      
w jednostce zamawiającej szkolenie lub w siedzibie Uczelni.  
 

Opłata za szkolenie: cena zależna od liczebności grupy 

Lp. Nazwa przedmiotu  [l. godz.] 

1. 
Uwarunkowania ochrony ludności i obrony cywilnej w Polsce, w tym zagrożenia społeczności 
lokalnej i zapewnianie ciągłości działania  

2 

2. 
Urząd w systemie ochrony ludności i obrony cywilnej – rola, funkcje, zadania i sposoby ich 
realizacji 2 

3. 
Funkcjonowanie urzędu w stanach nadzwyczajnych oraz w czasie wojny  
 

2 

4. 
Przygotowanie i planowanie w ochronie ludności i obronie cywilnej, w tym planowanie ciągłości 
działania 

2 

5. 
Współpraca, wsparcie i współdziałanie w ochronie ludności i obronie cywilnej  
 

4 

6. 
Wykrywanie zagrożeń, powiadamianie, ostrzeganie i alarmowanie. Komunikacja kryzysowa 
 i komunikacja ryzyka 

2 

7. Działania pomocowe w warunkach obrony cywilnej 2 

8. Ewakuacja oraz środki indywidualnej  i zbiorowej ochrony 2 

 Razem 18 
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KADRA PROWADZĄCA SZKOLENIE 
 

dr inż. Paweł Dąbrowa - oficer pożarnictwa, doktor nauk o bezpieczeństwie, nauczyciel akademicki, wieloletni praktyk w obszarze 
ochrony ludności i obrony cywilnej. Dowodził m.in działaniami ratowniczymi na poziomie międzynarodowym, jako: dowódca 
modułu ratowniczego podczas działań polskich strażaków w Grecji w 2021r. oraz dowódca podczas działań we Francji w 2022 r. 
Trener i certyfikator Komisji Europejskiej w obszarze przygotowania ekspertów oraz komponentów ratowniczych Unijnego 
Mechanizmu Ochrony Ludności do działań na arenie międzynarodowej. 
 

 

mgr inż. Marek Kamiński - generał Państwowej Straży Pożarnej, mgr inż. pożarnictwa, absolwent Szkoły Głównej Służby 
Pożarniczej, pełnił służbę na różnych stanowiskach, kolejno w Komendzie Wojewódzkiej PSP w Jeleniej Górze i Legnicy, Komendzie 
Miejskiej PSP w Legnicy, Komendzie Powiatowej PSP w Lubinie. W latach 2016-2020 zastępca Dolnośląskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP we Wrocławiu, w 2022 roku został awansowany do stopnia nadbrygadiera; w latach 2020-2024 pełnił funkcję 
Dolnośląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP we Wrocławiu. 

 
 

mgr Edyta Kluczyńska - dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze, 
z szesnastoletnim doświadczeniem w obszarze zarządzania kryzysowego w jednostkach samorządu terytorialnego. Nauczyciel 
akademicki, koordynator projektów transgranicznych ukierunkowanych na zwiększenie gotowości służb oraz ich wzajemne 
współdziałanie w zakresie prowadzenia działań ratowniczych i likwidacyjnych podczas zdarzeń wyjątkowych i stanów kryzysowych, 
związanych m.in. ze skutkami zmian klimatu. Absolwentka studiów magisterskich i podyplomowych w zakresie zarządzania 
kryzysowego, bezpieczeństwa wewnętrznego oraz stanów kryzysowych i nadzwyczajnych. 

 
 

dr inż. Adam Konieczny  - generał Państwowej Straży Pożarnej, doktor nauk społecznych w dyscyplinie nauk o bezpieczeństwie 
uzyskany w Akademii Wojsk Lądowych we Wrocławiu, absolwent m.in. studiów podyplomowych Zarządzanie w stanach zagrożenia. 
W latach 2020-2024 zastępca Komendanta Głównego PSP, w latach 2020-2022 zastępca Szefa Obrony Cywilnej Kraju.  Na przestrzeni 
wielu lat zajmował wysokie stanowiska w Państwowej Straży Pożarnej, m.in. Komendanta Miejskiego PSP w Legnicy, Komendanta 
Wojewódzkiego PSP we Wrocławiu oraz zastępcy Komendanta Głównego PSP. Członek zespołu badawczego analizującego 
rozwiązania prawne w dziedzinie bezpieczeństwa powszechnego. 

 
 

mgr Piotr Pilarczyk - starszy brygadier Straży Pożarnej, absolwent Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Wrocławskiego, 
ukończył m.in. studia podyplomowe w zakresie zajmowania przez strażaków stanowisk oficerskich związanych z kierowaniem 
działaniami ratowniczymi w Szkole Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie oraz studia w zakresie zarządzania jednostką 
organizacyjną w administracji publicznej w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie. Służbę w ochronie przeciwpożarowej rozpoczął w 
1990 roku. W latach 1993 – 1998 realizował zadania w wydziale liniowym. Od 1998 roku wykonywał zadania zastępcy dowódcy 
JRG. W latach 2015 -2025 pełnił obowiązki zastępcy komendanta powiatowego Komendy Rejonowej PSP w Bolesławcu. 
 

 

 


